Impr.: Besson, Mémoires pour l’histoire ecclésiastique, preuve 89, p. 437.

101. Révocation, par Amédée VI comte de Savoie, d’une publication 
du vidomne relative à la monnaie frappée à Nyon.

11 août 1379.
Nos Amedeus cornes Sabaudie notum facimus universis quod, cum 

vicedomnus noster civitatis Gebenn. die Sabbati nuper lapsa cridari 
fecerit publice in dicta civitate, nostro nomine aeque parte, quod mo
neta nostra nova quam nunc cudi facimus in Nyviduno et quedam 
alie duntaxat monete caperentur in dicta civitate sub certis penis seu 
mulctis per contra facientes commictehdis, cujus cride occasione gentes 
et procuratores reverendi in Christo patris d. episcopi Gebenn. ad 
nos accedentes exposuerunt, conquerendo quod dicta crida est de 
facto et' in prejudicium juris et juridicionis ecclesie Gebenn. erat 
facta, supplicantes et requirentes eis super predictis ad conservacionem 
jurium ecclesie per nos provideri. Nos igitur, non volentes jura ec- 
clesie predicte minuere sed pocius augmentare, volumus et intendi- 
mus quod dicta crida, inquantum in prejudicium dicte ecclesie foret 
facta, nullius sit efficacie vel valoris, nec juribus ipsius ecclesie valeat 
in aliquo derogare, nec per dictam cridam casn predieto nobis fuisse 
aliquod jus acquisitum. Datum Rippaillie, die xja mensis augusti, anno 
Domini millesimo ccc° lxx° nono. — Guillelmns Genevesii. — Per 
dominum, presentibus dominis G. Destres cancellario Sabaudie et 
Petro de Pont3 * *.

Original: A, papier 1 6 .5 x 2 9 .7  cm.; Arch. de Genève, P. H.,n°3l8.
Sceau: trace de sceau plaqué en cire rouge.

1 Destrés d’après Guichenon, Histoire . . . dc Savoy c, Lyon, 1660, p. 116.
2 En6”’ omis par C.
3 Le 12 août 1379, le Chapitre révoque au nom de l’évêque l’interdit lancé par

ce dernier sur la ville à cause de la publication du vidomne concernant la monnaie battue
à Nyon, le vidomne ayant déclaré qu’il n’entendait point faire exécuter cette publication 
et le comte ayant écrit qu’il ne voulait en rien porter atteinte à la juridiction de l’évê
que (Arch. de Genève, P. H., n° 319).
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102. Libertés concédées à la Ville de Genève par l’évêque 
Adhémar Fabri.

23 mai 1387.
In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus 

5 sancti, amen. Nos Ademarus Dei et sedis apostoliee gracia episcopus 
Gebennensis, ad perpetuam rei memoriam universis et singulis pre- 
s8ntes paginam, licteras et instrumentum inspecturis, visuris seu eciam 
audituris, ex ipsorum serie volumus fore notum et perpetuo perpe
tuam roboris firmitatem obtinere quod, consideratis informacionibus